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افزایش فشار صهیونیست ها به قبله اول مسلمانان
نقلقول

ضد حمله اوکراین
ضد حمله اوکراین در حال انجام است و احتمالا در روزهای آینده 
حجم حملات بیشتر خواهد شد. با این حال تحولات مرتبط با 
ضدحمله اوکراین نه  تنها خود اوکراین، بلکه کل نظم امنیتی در 
اروپا را شکل خواهد داد و شاید نظم امنیتی اروپا را متحول کند. 
ایده آل غرب آن است که ضدحملات اوکراین، روسیه را وادار به 
تسلیم کند.  با این حال، کار اوکراین چندان آسان نیست و خطر 
شکست کی یف کاملا جدی است. عملیات ضدحمله اوکراین 

مستلزم قوی ترین حمایت دیپلماتیک، نظامی و غرب است.

کیوسک

درباره انرژی هسته ای مان مذاکره 
نمی کنیم

برونو لومر، وزیر اقتصاد و دارایی فرانسه: 
انرژی هسته ای فرانسه قابل مذاکره 
نیست و هرگز نخواهد بود. باید روی 
وجود آن کار کرد و ما متقاعد شده ایم که 
این نه  تنها به نفع فرانسه، بلکه به نفع 

قاره اروپا نیز است. )شبکه الجزیره(

سوریه به دنبال دخالت در انتخابات 
لبنان نیست

بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه: دمشق 
نمی خواهد در انتخابات ریاست جمهوری 
لبنان مداخله کند و ترجیح می دهد به جای 
مداخله، در گفت وگوی لبنانی- لبنانی بر سر 
رئیس جمهوری توافق حاصل شود تا ثبات 
در لبنان به جای درگیری های داخلی محقق 
گردد. در عین حال گفت وگو با حزب الله 
و عدم قطع رابطه با سیدحسن نصرالله 
در وضعیت فعلی لبنان، ضرورت دارد. 

)روزنامه لبنانی الاخبار(

گفتوگو
حسین سعیدی

دبیرسرویسبینالملل

هفته نامه اکونومیست]انگلیس[

در آخرین روز اردیبهشت سال جاری، خبری مهم درخصوص 
مسجدالاقصی منتشر شد. ماجرا از این قرار بود که دولت غاصب 
صهیونیستی برای دومین بار در طول تاریخ این رژیم، اقدام به برگزاری 
نشست کابینه در تونلی زیر مسجدالاقصی کرد. به نوشته روزنامه صهیونیستی معاریو، نخستین نشست در سال2017 
توسط دولت وقت اسرائیل برگزارشده بود. »ایتمار بن گویر«، وزیر امنیت داخلی رژیم موقت صهیونیستی، تنها چند روز 
پس از برگزاری راهپیمایی »روز پرچم« در معیت برخی از صهیونیست های دوآتشه وارد مسجدالاقصی شد و پس ازآن، 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم جعلی اسرائیل، مهم ترین نشست کابینه خود را درخصوص بودجه، در تونل های زیر 
دیوار براق برگزار کرد. در آن نشست کذایی، افزون بر تصویب ساخت یک شهرک جدید در قدس اشغالی شامل هزاران 
واحد یهودی نشین و تشویق شهرک نشین ها به سکونت در کرانه باختری و قدس، بودجه ای هم برای تداوم حضور 
صهیونیست ها در مسجدالاقصی تصویب شد. نتانیاهو همچنین در آن نشست تأکید کرد که ترکیب کابینه را به منظور 
برقراری به اصطلاح امنیت و وحدت صهیونیست ها در قدس، حفظ خواهد کرد. همچنین بنا شد تا دولت نتانیاهو 

مبالغ کلانی را برای هزینه کرد پیرامون شناسایی آثار باستانی در منطقه قدس تصویب کند.

در همین ارتباط »رمزی بارود«، نویسنده آمریکایی - فلسطینی در گفت وگوی 
اختصاصی با روزنامه همشهری معتقد است که »دولت افراطی بنیامین نتانیاهو 
با برگزاری این نشست زیر مسجدالاقصی قصد داشت پیامی به افراطی های 
صهیونیست بفرستد که اسرائیل متعهد به تضمین تسلط کامل یهودیان بر حرم 
شریف، بر سایر اماکن مقدس مسلمانان و مسیحیان و نمادهای مذهبی و فرهنگی 
است. اما این نوع رفتار بخشی از همان الگویی است که فراتر از نیازهای سیاسی 
نتانیاهو و پیروان افراطی اوست.« به گفته بارود، »بی توجهی اسرائیل به حقوق 
تاریخی فلسطینی ها عمیقاً ریشه در ایدئولوژی صهیونیستی دارد. در واقع از همان 
ابتدا، ایدئولوگ های صهیونیستی این ایده را ترویج کردند که فلسطین مکانی عاری 
از فرهنگ یا میراث است؛ یک بیابان خشک که منتظر پیشگامان صهیونیست برای 
»شکوفایی« آن است. این تصور که فلسطینی ها مردمی با حس ملی جمعی نیستند، 
تا به امروز به عنوان یک مفهوم تعیین کننده از صهیونیسم باقی مانده و به خوبی 

فراتر از مرزهای اسرائیل گسترش  یافته است.«
این نویسنده آمریکایی به حمایت ساختاری سیاستمداران آمریکایی از ایده سلطه 
صهیونیسم بر سرزمین های اشغالی نیز نقبی زده و می گوید که »اوانجلیست های 
آمریکایی به ویژه از طرفداران پرشور این ایده )فقدان حس ملی جمعی در 
میان فلسطینی ها( هستند که باعث شده برخی از سیاستمداران آمریکایی نیز 
علناً از آن استقبال کنند. برای مثال، در سال 2011، نیوت گینگریچ، کاندیدای 
ریاست جمهوری ایالات متحده، به یک شبکه یهودی گفت که فلسطینی ها »مردم 
من درآوردی« این منطقه هستند.« نتیجه این تفکر، همان چیزی است که نزدیک 
به هشت دهه در سیاست های اعمالی و اعلامی اسرائیل می بینیم. رمزی بارود برایند 
این نگاه را اینگونه توصیف می کند که »کاربرد عملی این ایده به این معناست هر 
چیزی که برخوردار از صبغه یهودیت اسرائیلی باشد -  اعم از شهرها، شهرک ها، 
جاده های فرعی یا بناهای متعدد هنری، فرهنگی، مذهبی و غیره باید ساخته شود 
و به موازات آن، پاکسازی شهرها، روستاها، خیابان ها، خانه ها، اماکن فرهنگی و 
مذهبی فلسطین در همین راستا قابل ارزیابی است. کمپین رژیم صهیونیستی 
برای تغییر نام مکان های فلسطینی، تخریب میراث های فلسطینی، ثبت فرهنگ 
فلسطینیان به نام صهیونیسم، تضعیف زبان عربی و محو مشارکت های فرهنگی 

مردم فلسطین بیش از 75سال است که ادامه دارد.«

»رمزی بارود« که مدافع حقوق فلسطینیان در مجامع جهانی است با اشاره 
به ماجرای ورود وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی که یک چهره منفور 
بین المللی است، معتقد است که »مقامات اسرائیل همچنین فشار را بر 
»مسجدالاقصی«، سومین مکان مقدس اسلام افزایش داده اند. این امر 
تهاجم شدید یک گروه تندروی صهیونیست به محوطه مسجدالاقصی را 
تسهیل کرد. این گروه اعلام کرده است که مشتاق تخریب مسجدالاقصی 
به منظور ساخت معبد سوم یهودیان در محوطه این مسجد است - چیزی که 
دولت اسرائیل نیز به وضوح آرزوی آن را دارد. اکنون که افراطیون اسرائیل 
در قلب جریان اصلی سیاست قرار دارند، مایل اند طرح های خود را علیه 

مسجدالاقصی، حرم ابراهیمی و کل بیت المقدس شرقی پیش ببرند.«
مسئله حفاری های زیرزمینی نیز موضوع کلیدی دیگری بود که بارود به 
آن اینگونه پرداخت و تأکید کرد که »حفاری ها زیر شهر قدس اشغالی 
سال هاست که انجام می شود و بدون توجه به ایدئولوژی سیاسی حاکم بر 
تل آویو ادامه دارد. بااین حال، اکنون این حفاری ها به دلیل مرکزیت آن روایت 
مسیحایی برای وزرای راست افراطی اسرائیل، معنای ایدئولوژیک و مذهبی 

عمیق تری نسبت به قبل دارند.«
گفتنی است که صهیونیست ها معتقدند مسیح در پی احداث سومین معبد 
سلیمان ظهور می کند و احداث این معبد از مقدمات ظهور اوست. براساس 
تعالیم تلمود، مسیح از خاندان سلطنتی داوود است و امت مشرکین 
)مسیحیان، مسلمانان و...( به وسیله او نابود می شوند و بنی اسرائیل به 
قدرت جهانی می رسد. یهودیان معتقدند همانگونه که سلیمان نبی)ع( 
توبه مشرکان را به این دلیل که برای برخورداری از نعمات سلطنت سلیمان 
ایمان آورده بودند نپذیرفت، پس از ظهور مسیح نیز توبه غیریهودیان 

پذیرفته نمی شود.
سردبیر سابق »میدل ایست آی« و معاون سابق سردبیر سایت الجزیره در 
پایان به این نکته اساسی اشاره می کند که »درحالی که فلسطینی ها به 
مقاومت خود با تمام ابزارهای موجود ادامه می دهند. مسلمانان در سراسر 
جهان باید چالش موجود را درک کنند و با برادران خود در قدس اشغالی و در 

سراسر فلسطین همبستگی معنادار داشته باشند.«

افراطیون در قلب جریان اصلی سیاست اسرائیل قرار دارندپیام نتانیاهو  با برگزاری نشست کابینه زیر مسجدالاقصی
صهیونیست ها به خوبی اطلاع دارند که ورودشان به نخستین 
قبله مسلمانان با چه واکنش ها و حساسیت های شدیدی در جهان 
اسلام مواجه می شود. پس از هر بار ورود جمعی از اشغالگران به 
اماکن و صحن های مسجدالاقصی، اعتراض فلسطینیان اعم از 
مردم عادی و مقاومت شدت می گیرد. وقوع صحنه های درگیری 
میان نیروهای متجاوز و نمازگزاران که بارها از قاب تلویزیون 
شاهد آن بوده ایم، عمدتاً به همین ماجرا بازمی گردد. فلسطینیان 
به نمایندگی از قاطبه مسلمانان معتقدند که حضور صهیونیست ها 
در اماکن اسلامی، اشغالگرانه و توهین آمیز است و بخشی از برنامه 

وسیع اسرائیل برای یهودی سازی قدس شریف به شمار می آید.
بااین حال، صهیونیست ها پا را از این نیز فراتر گذاشته و در 
تونل های زیر مسجدالاقصی، اقدام به برگزاری نشست های 
دولتی کرده اند. این در حالی است که اشغالگران سال هاست که 
به دنبال تغییر ماهیت مسجدالاقصی هستند و می خواهند این 
حریم شریف، رنگ و بوی یهودیت بگیرد. پس از اجرای ناموفق 
راهبرد »معامله قرن« در دولت ترامپ که چیزی جز مشتی وعده 
و وعید اقتصادی -رفاهی به فلسطینیان در ازای کوتاه آمدن از 
آرمان قدس نبود، رسانه های صهیونیست خبر دادند که ساخت 
معبد سلیمان به نحوی که مشرف بر مسجدالاقصی باشد در دستور 
کار قرار دارد. همین رویکرد، حتی برخی از منفعل ترین دولت های 
عربی را به واکنش واداشت تا تعرض به این مکان مقدس به شکل 

کم سابقه ای، شکل بگیرد.
وزارت خارجه عربستان در بیانیه ای اعلام کرد که »یورش یک 
مسئول اسرائیلی )ایتمار بن گویر( به صحن مسجدالاقصی را 
به شدت محکوم می کند. این اقدامات هدفمند، نقض آشکار 
قوانین بین المللی و تحریک احساسات مسلمانان به شمار 
می رود.« سازمان همکاری اسلامی نیز در واکنش به تشکیل کابینه 
نتانیاهو تصریح کرد که »این اقدام را در راستای جریحه دار کردن 
احساسات مسلمانان و نقض آشکار قوانین بین المللی می دانیم.« 

تشدید حساسیت جهان اسلام یا تیر خلاص؟

طرح 7 اتهام جدید علیه ترامپ از 
نقض قانون جاسوسی تا توطئه

اتهاماتجدیدعلیهترامپممکناستتبعاتسیاسیجدیبرای
رئیسجمهورسابقآمریکاداشتهباشد؛ازجملهممانعتازحضور

اودرانتخابات2024

»نبایداجازهداددونالدترامپدوبارهرئیسجمهورشود«؛این
ترجیعبنداغلبسخنرانیهاوکارزارهایسیاسینامزدهای
انتخاباتریاستجمهوریدرآمریکاست؛شعاریکهبه
رئیسجمهورجنجالیسابقآمریکااینفرصترادادهتااتهامات
مطرحشدهعلیهخودراسیاسیکاریهایانتخاباتیبخواندکه
تنهاهدفشانجلوگیریازورودمجدداوبهکاخسفیداست.
درتازهترینمورد،ترامپگفتهاستکهدولتبایدنبهوکلای
اواطلاعدادهاندکهبهخاطرنگهداشتناسنادمحرمانهدولتی
دراقامتگاهشخصیاش،7اتهامتازهعلیهاومطرحشدهاست.
ترامپگفتهاست:»بایدنخودش۱۸۵0سندمحرمانهدر
دانشگاهدلاوِر،درمحلهچینیها،واشنگتندیسیوحتیدر
دانشگاهپنسیلوانیاداردواسنادیکهدرسراسرگاراژاوپراکنده

شدهاست.«
بهگفتهجیمزتراستی،وکیلترامپ،اتهاماتجدیدنگهداری
غیرقانونیاسنادطبقهبندیشدهامنیتملیبراساس»قانون
جاسوسی«،ممانعتازعدالت،اظهاراتنادرستوتوطئهرا
شاملمیشود.ترامپقراراستسهشنبهآیندهدردادگاهفدرال
درمیامیحاضرشود.ایندومینباریاستکهرئیسجمهور
سابقآمریکاتوسطهیأتمنصفهدرپروندهجزاییمتهم
میشود.اوپیشتردرپروندهپرداختحقالسکوتبهیک
هنرپیشهزنفیلمهایغیراخلاقینیزبهطوررسمیمتهمو
دادگاهیشدکهالبتهنتوانستمانعازحضوراودرانتخابات
شوداماکیفرخواستجدیدمیتواندپیامدهایحقوقیجدی
رابرایاوداشتهباشد؛ازجملهامکانزندانیشدن.همچنین،
محکومیتاحتمالیترامپدرخصوصنگهداریاسنادمحرمانه
ممکناستمانعازادامهنامزدیاودرانتخاباتشود؛زیرا
عملکرداینسیاستمداررادرنحوهبرخورددرستبااسناد

محرمانهتعیینمیکند.
موضوعنگهداریغیرقانونیاسناددولتیزمانیبهبحثداغ
فضایسیاسیآمریکاتبدیلشدکهمأمورانافبیایتابستان
سالگذشتهخانههایترامپ،ازجملهاقامتگاهاودرمارالاگورا

تفتیشکردهواسنادیراکهاوباخودازکاخسفیدبردهبود،
ضبطکردند.دولتفدرالدرسالمیلادیگذشته،دههاسندبا
مُهرمحرمانهراکهازاملاکترامپضبطشدهبود،بررسیکرد.
بهدنبالکشفوضبطایناسنادوزیردادگستریودادستان
کلآمریکا»جکاسمیت«رابهعنوانبازرسویژهاینپرونده
منصوبکرد.سیانانهفتهپیشگزارشدادهبودکهدادستانی
فدرالیکفایلصوتیمربوطبهسال202۱رادراختیاردارد
کهدرآنترامپاذعانمیکندپسازترککاخسفیداسناد
محرمانهپنتاگونازجملهدربارهایرانراهمراهخودبردهاست.
البتههمانطورکهترامپاشارهکرده،نگهداریغیرقانونی
اسناددولتیبهرئیسجمهورسابقآمریکاختمنمیشود.سال
گذشتهبودکهرسانههایآمریکاییتنهامدتیپسازیورش
مأمورانافبیآیبهعمارتشخصیترامپ،ازپیداشدن
دههاسندمحرمانهدریکیازدفاترخصوصیبایدنخبردادند؛
اسنادیکهمتعلقبهزمانیبودهکهجوبایدنبهعنوانمعاون
اولباراکاوباماخدمتمیکردهاست.اینمسئلهباعثشد
تاجمهوریخواهانبهویژهترامپ،دولتبایدنرابهدرپیش

گرفتناستانداردهایدوگانهسیاسیمتهمکنند.

نویسندهآمریکایی:حفاریهایمسجدالاقصیمفهومایدئولوژیکعمیقیدارد


